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ZÁPIS 
ze shromáždění starostů 

ze dne 24. 10. 2024 
 
Místo: sokolovna Starkoč 
 
Úvodního slova se ujal předseda DSO Jan Jiskra, který přivítal přítomné a seznámil 
s programem. Přítomní se poté odebrali ven, kde zhlédli dvě prezentace. 
 
 
1) Prezentace svahové cepové sekačky 

Zástupce společnosti ama Czech s. r. o. Adam Pavlišta představil svahovou cepovou 

mulčovací sekačku, vhodnou pro sekání příkopů a předvedl stroj v provozu. Díky možnosti 

naklápění motoru na obě strany je možné udržovat jej i v terénu stále ve vodorovné 

poloze. Speciální kola zajišťují, že se sekačka dobře udrží i v terénu. Sekačka si poradí 

i se vzrostlým porostem s náletovými dřevinami.  

 

2) Prezentace elektronické úřední desky s AED 

Zástupce firmy emam s. r. o. Marek Kopuletý představil rozšíření elektronických úředních 

desek o automatický defibrilátor. Ten je možný umístit do boxu pod závěsnou desku nebo 

do stojanu desky volně stojící. Přístroj je vybaven elektrodami pro děti i dospělé. Otevření 

boxu je zabezpečeno PIN kódem, který má k dispozici tísňová linka a vedení obce, 

o použití je informován dodavatel i obec; PIN je následně změněn. Obcím mikroregionu, 

které již mají elektronické úřední desky, byla nabídnuta zvýhodněná pořizovací cena.  

 

3) Prezence účastníků  

Setkání se dle prezenční listiny zúčastnilo 19 z 26 členských obcí, shromáždění starostů 

je usnášeníschopné. Vedle toho se jednání zúčastnil i starosta obce Horky I a další hosté. 

 

4) Program zasedání: 

1. Prezence účastníků  
2. Přivítání a úvodní slovo předsedy 
3. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
4. Aplikace pro tvorbu zápisů ze zasedání zastupitelstva 
5. Výsledek dílčího auditu 
6. Dopravní obslužnost 
7. Dodatek č. 1 ke smlouvě o zajištění dopravní obslužnosti s městem Čáslav 
8. Plán vyúčtování finanční rezervy na dopravní obslužnost 
9. Nabídka vzdělávání - AI pro úředníky  
10. Různé 

 

Návrh usnesení: 

Shromáždění starostů Mikroregionu schvaluje navržený program.  

 

PRO: 19 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. 2024.16 bylo schváleno.  
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5) Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Předseda DSO navrhl zapisovatele a ověřovatele následovně: Zapisovatelkou byla 

navržena Mgr. Hana Veselá (DSO) a ověřovateli zápisu byli navrženi Jiří Beneš, starosta 

obce Souňov, a Bc. Zuzana Musilová, starostka obce Hostovlice.  

 
Návrh usnesení: 

Shromáždění starostů Mikroregionu Čáslavsko schvaluje zapisovatelkou 

Mgr. Hanu Veselou a ověřovateli zápisu Jiřího Beneše a Bc. Zuzanu Musilovou. 

 

PRO: 19 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. 2024.17 bylo schváleno.  
 
 

6) Prezentace aplikace pro tvorbu zápisů ze zastupitelstva 

Zúčastnění zhlédli on-line prezentaci aplikace pro tvorbu zápisů ze zasedání 

zastupitelstev (https://zastupitelstva.cz). Systém umožňuje editovat přípravu programu, 

komunikaci se zastupiteli, editaci zápisů vč. generování prezenční listiny, využití šablon 

a AI asistenta, nahrávání příloh. Zápisy lze generovat do textových formátů 

v anonymizované i neanonymizované podobě, v uložených zápisech je možné fulltextové 

vyhledávání.  

Cenová nabídka je přílohou tohoto zápisu. Zájemci si mohou aplikaci zdarma vyzkoušet. 

 
7) Výsledek dílčího auditu 

Účetní SO Alena Teplá seznámila s výsledkem dílčího přezkoumání hospodaření za rok 

2024, které provedli pracovníci Krajského úřadu Středočeského kraje dne 24. 9. 2024. Při 

přezkoumání nebyly zjištěny žádné chyby ani nedostatky. Závěrečný audit proběhne 

15. 4. 2025. 

 

Shromáždění starostů Mikroregionu Čáslavsko bere zprávu na vědomí. 

 
8) Dopravní obslužnost 

Předseda SO Jan Jiskra spolu s koordinátorem veřejné dopravy Tomášem Hradeckým 

shrnuli aktuální situaci týkající se dopravní obslužnosti. Na základě podnětů průběžně 

dochází k drobným úpravám jízdních řádů (např. pro zajištění lepší dopravy do/ze škol, 

zlepšení dopravní obslužnosti k nemocnici a Kauflandu nebo zavedení víkendových 

spojů). Od r. 2025 se do systému zapojí další tři obce – Horky, Žáky a Schořov.  

 
9) Dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci za účelem společného postupu obcí při 

zajištění dopravní obslužnosti na území ORP Čáslav a okolí a o podmínkách úhrady 

spolufinancování dopravní obslužnosti mezi mikroregionem a městem Čáslav 

Jan Jiskra seznámil přítomné s obsahem dodatku, jehož předmětem je výše zálohových 

plateb pro rok 2025. Oproti ostatním obcím je zapracována výjimka pro město Čáslav 

s tím, že Čáslav nebude platit zálohy do rezervy. Při konečném vyúčtování roku bude vůči 

všem zapojeným obcím postupováno rovnocenně.  

Starosta města Čáslav Ing. Jaromír Strnad k věci doplnil, že ponechání záloh vč. rezervy 

by pro město znamenalo za poslední dva roky již neakceptovatelný nárůst nákladů. 

Samotná rezerva s ohledem na počet obyvatel činí nemalou částku. Spolu s předsedou 

SO se shodli, že pro další roky je třeba nastavit systém zálohových plateb a rezervy tak, 
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aby tyto platby zbytečně nenavyšovaly náklady obcí a současně byly pro všechny 

zapojené obce stejné.  

 

Návrh usnesení: 

Shromáždění starostů Mikroregionu Čáslavsko schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě 

o spolupráci za účelem společného postupu obcí při zajištění dopravní 

obslužnosti na území ORP Čáslav a okolí a o podmínkách úhrady spolufinancování 

dopravní obslužnosti mezi mikroregionem a městem Čáslav. 

 

PRO: 18 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1 

Usnesení č. 2024.18 bylo schváleno.  
 

10) Plán vyúčtování finanční rezervy – dopravní obslužnost 

Předseda SO Jan Jiskra navrhl způsob naložení s finanční rezervou na zajištění dopravní 

obslužnosti vytvořenou na základě zálohových plateb.  

Tomáš Hradecký vysvětlil, že z rezervy budou čerpány náklady na již realizované úpravy 

linek (v poměrné části za odpovídající období), další náklady mohou vzniknout vlivem 

objízdných tras apod.  

S ohledem na fakt, že případný přeplatek lze očekávat max. v řádu několika korun na 

obyvatele, navrhl Jan Jiskra následující postup: Případný nedoplatek bude obcím 

doúčtován v poměrných částech dle počtu obyvatel. Pro případný přeplatek navrhl jeho 

ponechání na vyhrazeném transparentním účtu k využití v dalších letech. 

 

Návrh usnesení: 

Shromáždění starostů Mikroregionu Čáslavsko schvaluje ponechání případné 

finanční rezervy na účtu pro financování dopravní obslužnosti, tzn. případný 

přeplatek nebude obcím vracen. Případný nedoplatek bude obcím doúčtován. 

 

PRO: 18 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1 

Usnesení č. 2024.19 bylo schváleno.  
 

11) Nabídka vzdělávání – AI pro úředníky, dotace na vzdělávání v oblasti IT 

Tajemnice svazku Mgr. Hana Veselá seznámila s možností vzdělávání 
zaměstnanců a zástupců obcí v oblasti práce s umělou inteligencí. Nabídla kurz 
zaměřený na textové i grafické výstupy; získané dovednosti usnadní účastníkům 
běžnou úřední agendu, podávání žádostí o dotace, tvorbu strategických 
dokumentů aj. Dále informovala o možných způsobech jeho financování: 

- 16hodinový prezenční kurz (rozložený do 2-3 dnů), s finančním příspěvkem 

z dotačního programu MPSV „Jsem v kurzu“  

- 8hodinový prezenční kurz 

- cena v obou případech cca 2 500–2 600 Kč bez DPH/os. při skupině cca 

12–15 účastníků 

Dále představila dva dotační programy MPSV, z nichž je možné financovat 
vzdělávání v různých oblastech IT – program „Jsem v kurzu“ a „NPO – DIGI pro 
firmu“.  
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12)  Různé  

• Předseda Jan Jiskra nabídl obcím možnost pořízení společného serveru pro 

zálohování dat. V případě zájmu prosí obce o vyjádření.  

• Na dotaz ke společnému dotačnímu programu na pořízení opakovaně použitelného 

nádobí odpověděla H. Veselá: Podklady jsou zpracovány, výzva by měla být otevřena 

20. 11. 2024, realizace projektu se předpokládá v průběhu r. 2025. 

• Proběhla diskuze týkající se zálohování lahví (povinnost výkupu by se měla dotknout 

obcí nad 300 obyvatel) – převládá nesouhlas s řešením. 

• Odpadové hospodářství – Bc. Bohumila Jeřichová spolu s Ing. Jaromírem Strnadem 

uvedli, že kapacita skládky v Čáslavi dochází, provoz skládky se ke konci roku zastaví. 

Pro obce zůstane služba zajištěna (svoz do Benátek), ale zvýší se náklady. Odpad od 

občanů není přijímán. Za situací stojí chybějící integrované povolení, k němuž je 

aktuálně nutné vypořádat mnoho stran připomínek.  

 
13) Závěr 

Předseda svazku obcí Jan Jiskra poděkoval všem za účast.  

 
 

 

_____________________________ 

předseda SO 

Jan Jiskra v. r.  

 

 

 

 

_____________________________ 

ověřovatel 

Jiří Beneš v. r. 

 

 

 

 

_____________________________ 

ověřovatel 

Bc. Zuzana Musilová v. r. 

_____________________________ 
zapisovatel 

Mgr. Hana Veselá v. r. 
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